
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

1
.6

.2
0
2
0
 1

4
:3

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Josef Česák 

Číslo studenta:  E17224 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření sportovního klubu 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení hospodaření sportovního klubu s důrazem na financování 

klubu a jeho příjmy a výdaje v kontextu několika posledních let. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student zpracoval bakalářskou práci na téma Analýza hospodaření sportovního klubu. V první kapitole se 

věnoval obecně sportovním organizacím, následně navázal jednotlivými problémy hospodaření sportovního 

klubu. V další části přistoupil k představení klubu HBC AUTOSKLO H.A.K. PARDUBICE. Čtvrtá kapitola je 

věnována analýze hospodaření, pátá pak především opatřením pro následující období. 

 

Co se jazykové stránky týče, mám několik výhrad. Například věta „Naopak se zabývá i o položkách výdajů…“ 

obsahuje chybně předložku a rovněž pád je špatně. Dále je neobratné následující tvrzení: „Čtvrtá část 

bakalářské práce je věnována sportovní organizaci, která se střetává se svými zdroji příjmů za sezónu 

2018/2019.“ Z definic slov nemám představu, jak se může sportovní organizace střetávat se svými zdroji příjmů. 

Dále například věty: „Mezi první se řadí sponzoring, který je jednou z nejdůležitější složkou financování 

sportovního klubu.“; „Příjmy sportovního klubu závisí na mnoha ohledech“. Obdobné chyby značí 

nedostatečnou pečlivost studenta. Obdobné jazykové chyby snižují celkový dojem z práce. 

Dále si student mohl dát větší práci s přípravou grafů, které jsou jen zkopírovány, což z pohledu vizuální stránky 

není ideální. 

 

Některé analýzy mohly být hlubší a student tak v některých částech bakalářské práce naplnil potenciál tohoto 

tématu pouze částečně. Na druhou stranu provedenou analýzu hodnotím jako dostatečnou, navíc nemám zásadní 

výhrady k práci studenta. Pracoval samostatně, avšak v některých částech potřeboval většího usměrnění. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje nejvyšší míru podobnosti 0 % - bakalářská práce není plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V práci zmiňujete, že by měl klub využívat dotace i v následujících letech. Jak byste v oblasti dotací 

konkrétně doporučil klubu postupovat? 

 

2. Proč jste vybral právě sezony 2015/2016, 2017/2018 a 2018/2019? Proč ve výběru není sezona 2016/2017? 

 

3. Dle Vašich návrhů předpokládáte, že počet členů po navýšení členských příspěvků bude stejný a v některých 

kategoriích dokonce vyšší (v případě kategorie ženy o více jak 50 %). Zmiňujete, že se jedná o ideální stav. 

Pomohou nábory v kategorii ženy? Jak by takové nábory vypadaly? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 11.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


